COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO VALE DO RIO GRANDE LTDA.

SICOOB UBERABA
CNPJ: 25.683.475/0001-50
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relacdes Interfinanceiras
Centralizacéo Financeira
Operacgdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO R ISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Dep0sitos a Vista
Depositos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emisséo de Titulos
Relacdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relacdes Interfinanceiras
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

As Notas Explicativas da Administracédo sdo parte integrante das demonstracdes financeiras.

Notas

7.1

oo

10
11
11

12

13

14
15
14
16
17
18
19

20

31/12/2022

383.345.388,12
1.397.067,38
385.048.732,42
7.270.882,08
127.998.218,89
127.998.218,89
246.382.489,99
3.397.141,46
(12.931.085,37)
(12.032.243,94)
(898.841,43)
244.592,78
1.032.140,18
11.894.706,41
(3.340.765,68)
383.345.388,12

383.345.388,12
228.636.736,26
79.857.448,94
148.779.287,32
94.064.576,00
47.295.051,67
42.074.171,30
42.074.171,30

4.695.353,03

797.745,56
1.014.291,77
5.985.225,83

52.846.812,70
22.255.787,21
27.641.302,55
2.949.722,94
383.345.388,12

31/12/2021
300.331.454,25
2.131.454,35
289.060.004,86
91.541.392,21
91.541.392,21
196.316.895,31
1.201.717,34
(7.114.890,83)
(6.874.052,86)
(240.837,97)
182.245,59
2.837.585,90
5.228.373,07
10.622.094,86
(2.615.413,55)
300.331.454,25

300.331.454,25
180.554.444,27
101.863.596,25
78.690.848,02
70.993.377,66
23.073.683,33
32.664.252,93
32.650.167,69
14.085,24
10.010.949,82
5.244.491,58
627.287,15
852.570,84
6.056.797,65

41.246.976,68
17.575.901,20
20.952.396,95
2.718.678,53
300.331.454,25



