COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO VALE DO RIO GRANDE LTDA.

SICOOB UBERABA CNPJ: 25.683.475/0001-50 BALANÇO PATRIMONIAL Em Reais

	Notas	31/12/2022	31/12/2021
ATIVO		383.345.388,12	300.331.454,25
DISPONIBILIDADES	4	1.397.067,38	2.131.454,35
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		385.048.732,42	289.060.004,86
Títulos e Valores Mobiliários	5	7.270.882,08	-
Relações Interfinanceiras	4	127.998.218,89	91.541.392,21
Centralização Financeira		127.998.218,89	91.541.392,21
Operações de Crédito	6	246.382.489,99	196.316.895,31
Outros Ativos Financeiros	7	3.397.141,46	1.201.717,34
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(12.931.085,37)	(7.114.890,83)
(-) Operações de Crédito	6	(12.032.243,94)	(6.874.052,86)
(-) Outras	7.1	(898.841,43)	(240.837,97)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	8	244.592,78	182.245,59
OUTROS ATIVOS	9	1.032.140,18	2.837.585,90
INVESTIMENTOS	10	-	5.228.373,07
IMOBILIZADO DE USO	11	11.894.706,41	10.622.094,86
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	11	(3.340.765,68)	(2.615.413,55)
TOTAL DO ATIVO		383.345.388,12	300.331.454,25
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		383.345.388,12	300.331.454,25
DEPÓSITOS	12	228.636.736,26	180.554.444,27
Depósitos à Vista		79.857.448,94	101.863.596,25
Depósitos a Prazo		148.779.287,32	78.690.848,02
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		94.064.576,00	70.993.377,66
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	13	47.295.051,67	23.073.683,33
Relações Interfinanceiras		42.074.171,30	32.664.252,93
Repasses Interfinanceiros	14	42.074.171,30	32.650.167,69
Outras Relações Interfinanceiras	15	-	14.085,24
Obrigações por Empréstimos e Repasses	14	-	10.010.949,82
Outros Passivos Financeiros	16	4.695.353,03	5.244.491,58
PROVISÕES	17	797.745,56	627.287,15
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	18	1.014.291,77	852.570,84
OUTROS PASSIVOS	19	5.985.225,83	6.056.797,65
		,	,
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	20	52.846.812,70	41.246.976,68
CAPITAL SOCIAL		22.255.787,21	17.575.901,20
RESERVAS DE SOBRAS		27.641.302,55	20.952.396,95
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		2.949.722,94	2.718.678,53
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		383.345.388,12	300.331.454,25

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.